使日南市 歴史と自然あふれる観光の街 Nichinan City Official Web Site

行政情報トップへ

文字の大きさ

背景色変更

サイトの使い方 お問い合わせ サイトマップ

生活

観光

産業

学習

交流

日南市概要

行政情報

防災情報

現在のページ

どうぶつ基金「さくらねこ無料不妊手術事業(行政 枠)」について

重要なお知らせ

● 【新型コロナウイルス】感染 症予防・拡大防止に関するこ とについて

関連ページ

各種申請書ダウンロード翻訳について日南市議会

日南市では、どうぶつ基金「さくらねこ無料不妊手術事業(行政枠)」に参加しています。

市では、飼い主のいない猫による住民トラブルを無くし、市民の快適な生活環境を確保するために、

地域で猫活動を行うボランティアの方に対し、「さくらねこ無料不妊手術事業(行政枠)」を交付しています。

※ 公益財団法人どうぶつ基金が不妊手術・ワクチン・ノミ駆除薬の費用を全額負担する「さくらねこ無料不妊手術事業」に参加し、地域猫活動を行うボランティア団体等と連携してTNR事業を行います。「さくらねこ無料不妊手術事業」とは、飼い主のいない猫に対し「さくらねこTNR(Trap/捕獲し、Neuter/不妊去勢手術を行い、Return/元の場所に戻す、その印として耳先をさくらの花びらのようにV字カットする)」を実施することで、繁殖を防止し、「地域の猫」「さくらねこ」として一代限りの命を全うさせ、飼い主のいない猫に関わる苦情や、殺処分の減少に寄与する活動です。

対象となる猫:市内に生息する飼い主のいない猫

交付対象者:地域で猫活動等を行うことができる者

さくらねこTNRについて ・・・ どうぶつ基金のHP

この記事についてのお問い合わせ

地域自治課 市民生活係

電話: **0987-31-1176** FAX: 0987-23-4391

この担当課にメールを送る

前のページに戻るページの先頭に戻る

サイトの使い方 お問い合わせ サイトマップ

💠 日南市役所

〒887-8585 宮崎県日南市中央通一丁目1番地1 **電話番号 (代表) 0987-31-1100**

開庁時間 月曜日~金曜日午前8時30分~午後5時15分

(祝・休日及び12月29日~1月3日を除く) ※部署によっては異なる場合があります。

各課へのお問い合わせ

Copyright © City of Nichinan All Rights Reserved.